
 

 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                            
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                                              Αρ. Πρωτ. :  5714/01-02-2024                
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
& ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της με αριθ. 1ης/2024 Τακτικής συνεδρίασης της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Αρ. αποφάσεως : 6 
 
Θέμα:  Χορήγηση  άδειας παράτασης ωραρίου μουσικής σε  Κατάστημα  Υγειονομικού Ενδιαφέροντος. (ΚΟΝΔΥΛΗ 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ) 

 

        Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  29η του μήνα Ιανουαρίου, του έτους 2024 ημέρα της 

εβδομάδας   Δευτέρα  και ώρα   09:00, συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα 

από την υπ΄ πρωτ.:   4222/25.01.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύτηκε νόμιμα και εστάλη με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στα μέλη της, για συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις: : α) του άρθρου  75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) – «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει έως σήμερα.   
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά  (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα επτά 

(7)  ήτοι: 

 

1. Μιχάλης Σελέκος - (Δήμαρχος-Πρόεδρος Δ.Ε). 

2. Παναγιώτης Μοσχονάς - (τακτικό μέλος). 

3. Κωνσταντίνος Σταθάς - (τακτικό μέλος). 

4. Λεωνίδας Βουλγαρίδης - (τακτικό μέλος) 

5. Νικόλαος Σταθόπουλος - (τακτικό μέλος) 

6. Ευάγγελος Ντηνιακός - (τακτικό μέλος) 

7. Απόστολος Θεοφίλης - (τακτικό  μέλος) 
 

 

Απόντες:  ---- 

 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής, ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΖΛΧΩΗ3-ΥΞΓ



 

 

Μεταβολές:  

-Πριν την συζήτηση  των θεμάτων  της τακτικής  συνεδρίασης, ο Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη  για την εκτός  ημερησίας 

διάταξης συζήτηση του εξής θέματος ως κατεπείγον: 1. Λήψη απόφασης περί συμμετοχής του Δήμου Χαϊδαρίου, ως διάδικου, 

από κοινού με την ΚΕΔΕ στην Άσκηση ενώπιον του ΣτΕ Αίτησης για την Ακύρωση ΥΑ παρακράτησης πόρων των δήμων, 

κατ΄ εφαρμογήν των διατάξεων του άρθρου 38 του ν. 4819/2021. - Η  Δημοτική  Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει  την ένταξη 

του  ΕΗΔ  θέματος και τη συζήτησή τους στο τέλος των εγγεγραμμένων θεμάτων της Η.Δ. ως  9
ο
   θέμα της Η.Δ.(Ν. 

3852/2010 άρθρο 75  όπως αντικαταστάθηκε/τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).  

Προσελεύσεις-Αποχωρήσεις: 
Ο  δημοτικός  σύμβουλος κ. Απ. Θεοφίλης, αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά  τη ψήφιση του 1

ου
  θέματος Η.Δ. 

 
      Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος της Δ.Ε. κ. Μ. Σελέκος εισηγούμενος, το 3

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της Δ.Ε. την υπ΄ αριθ. πρωτ: 3936/24.01.2024  εισήγηση του  Τμήματος Αδειοδοτήσεων & Ρύθμισης Εμπορικών 

Δραστηριοτήτων,   ως ακολούθως:  

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

-Τον Ν. 4442/2016 ΦΕΚ Α΄230/2016) «Νέο Θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες 

διατάξεις», την αρ. 148/30.11.2021  απόφαση Δ.Σ. και σύμφωνα με την παρ. 3. του άρθρου 7 «Χρήση μουσικής και  

μουσικών οργάνων» της Κ.Υ.Α. με αριθ. οικ. 16228/2017  (ΦΕΚ Β' 1723/18-05-2017) «Απλούστευση και προτυποποίηση 

των διοικητικών διαδικασιών γνωστοποίησης λειτουργίας Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, Θεάτρων και 

Κινηματογράφων»,  η άδεια της παρ. 3 του άρθρου 3 της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 περί παράτασης ωραρίου 

εξακολουθεί να ισχύει κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 29 του Ν. 4442/2016.   

 

  Για την χορήγηση της άδειας παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει σχετική αίτηση στο 

Δήμο με μόνη την προσκόμιση του αποδεικτικού γνωστοποίησης, χωρίς κανένα άλλο δικαιολογητικό. 

 

  Σύμφωνα με τα παραπάνω σας διαβιβάζουμε αίτημα για χορήγηση άδειας χρήσης μουσικής πέραν του προβλεπόμενου 

από την 3/1996 Αστυνομική Διάταξη ωραρίου, για τη λήψη σχετικής απόφασης:  

 

-την αριθ. πρωτ.:  3740/23-01-2024 αίτηση  για  παράταση ωραρίου χρήσης μουσικής για την επιχείρηση με παροχές 
Καφέ-Αναψυκτηρίου,  ιδιοκτησίας  «ΚΟΝΔΥΛΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑΣ» στην οδό  Στρ. Καραϊσκάκη 51-53,  και  την υπ’ 

αριθ. 1143327/14-01-2020 γνωστοποίηση καταστήματος.. 

 

Από τον έλεγχο του φακέλου δεν εκκρεμούν μηνυτήριες αναφορές 

 

Το Τμήμα Εσόδων εξέδωσε Δημοτική Ενημερότητα. 

 

  Κατόπιν των ανωτέρω και επειδή υπάρχουν όλες οι προϋποθέσεις, η υπηρεσία μας εισηγείται την χορήγηση της 

παράτασης ωραρίου λειτουργίας μουσικής, που θα ισχύει από την ημερομηνία λήψης της απόφασης της  Δ.Ε. έως 

31/12/2024, για το κατάστημα  ιδιοκτησίας   «ΚΟΝΔΥΛΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑΣ» στην οδό  Στρ. Καραϊσκάκη 51-53,  από 

22.00 έως 03.00  και καλούμε την Δημοτική Επιτροπή για την λήψη σχετικής απόφασης.  

 

Ακολούθως  ο κ. Δήμαρχος-Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Δ.Ε.  να αποφασίσουν σχετικά.  

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη,  

 

 την αρ. 3936/23.01.2024  εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Αδειοδοτήσεων & Ρύθμισης 

Εμπορικών Δραστηριοτήτων 

 την αριθ. πρωτ.  374/23-01-2024 αίτηση  περί  «Χορήγησης  άδειας παράτασης ωραρίου μουσικής»,   

 το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023, 

 τις διατάξεις του άρθρων 72 & 74
Α
  του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε/προστέθηκε  και ισχύουν σήμερα, 

 το αρθρ. 7 της ΚΥΑ 16228/2017 (ΦΕΚ 1723/τ. Β’/18-05-2017) 

 την 3/1996  Αστυνομική Διάταξη  

 την 148/2021  απόφαση Δ.Σ. 

 τις τοποθετήσεις των μελών της. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΖΛΧΩΗ3-ΥΞΓ



 

 

 

 

 

Επί  παρευρισκομένων (6)  μελών σε σύνολο  (6) ψηφισάντων, η Δημοτική Επιτροπή 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Την χορήγηση παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής, από 22.00 έως 03.00 - πρωινή ώρα- έως 31/12/2024  για το 

κατάστημα, ιδιοκτησίας    «ΚΟΝΔΥΛΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑΣ»  στην οδό  Στρ. Καραϊσκάκη 51-53,  σύμφωνα με όσα 

αναλυτικά αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

 

Επισημαίνεται ότι η χρήση μουσικής και η παράταση ωραρίου αυτής βασίζεται στην προϋπόθεση ότι δε θα ενοχλούνται οι 

περίοικοι. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί από τα αρμόδια Όργανα παραβίαση του ωραρίου ή γενικότερα των όρων και των 

προϋποθέσεων της χρήσης μουσικής στο κατάστημα θα υποβάλλονται τα μέτρα και οι ποινές που προβλέπονται στη σχετική 

νομοθεσία. 

 

 

 
                                                                                                                   Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 
  Ακριβές Αντίγραφο                                                               (Υπογραφή)                     (Υπογραφές) 
  Χαϊδάρι   31-01-2024 
    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΖΛΧΩΗ3-ΥΞΓ


		2024-02-01T10:16:17+0200
	Athens




